
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 541 DEL 20-05-2015

DETERMINAZIONE

N. 174 DEL 20-05-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Operazione di rinegoziazione dei finanziamenti concessi da CDP spa -
Circolare n. 1283 del 28.4.2015 - Avvio delle procedure di rinegoziazione

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’articolo 1, comma 430 e comma 537, della Legge 23 dicembre 2014, n.190;

VISTI gli articoli 107, 109 comma 2, 192, 147 bis e 183 comma 7, del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (“TUEL”);

VISTA la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di previsione n. 55 del
30/04/2015 esecutiva ai sensi di legge, con la quale l’Ente ha deliberato il bilancio di
Previsione 2015-2017;

VISTA la Circolare della CDP n. 1283 del 28/04/2015 avente ad oggetto: “Rinegoziazione
dei prestiti concessi ai Comuni dalla Cassa depositi e prestiti società per azioni, ai sensi
dell’articolo 1, comma 537 della Legge 23 dicembre 2014, n.190”;

VISTO l’elenco dei prestiti in essere riepilogati in allegato 1 che forma parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento e che in base alle condizioni offerte e rese note dalla
CDP tramite il suo sito internet in corrispondenza della data di adesione alla rinegoziazione
presentano le caratteristiche richieste;

DATO ATTO che la Circolare suddetta prevede che l’Ente debba proporre domanda di
adesione entro il 22 maggio 2015;



DATO ATTO che la rinegoziazione del debito rientra tra gli atti fondamentali del Consiglio
Comunale ai sensi dell’art. 42 del TUEL;

CONSIDERATO che la proposta di rinegoziazione è posta all’o.d.g. del Consiglio Comunale
del 20 maggio 2015;

RITENUTO avviare la procedura di adesione, al fine di rispettare i tempi imposti dalla
Circolare CDP n. 1283/2015 e di subordinare il perfezionamento all’adozione della
deliberazione da parte del Consiglio Comunale;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 23 del 29/7/2014 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Dirigente del Settore Finanziario di questa Amministrazione ai sensi dell’art. 110 comma 1
del D.lgs 267/2000 a decorrere dal 1̂ agosto 2014 e fino alla scadenza del mandato del
Sindaco;

PER le motivazioni di cui in premessa,

DETERMINA

Di avviare le procedure di rinegoziazione dei mutui evidenziati in allegato 1 che forma1.
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento al fine di rispettare la
tempistica prevista dalla Circolare n. 1283 del 28 aprile 2015 della CDP spa;

di subordinare l’adesione alla proposta di rinegoziazione dei mutui in essere con CDP2.
spa, di cui al punto che precede, all’adozione da parte del Consiglio Comunale,
convocato per il giorno 20 maggio 2015, della deliberazione di autorizzazione come
previsto dall’art. 42 del TUEL.

Sesto Fiorentino, 20-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 174 DEL 20-05-2015 - Reg. Gen. N. 541 DEL
20-05-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Operazione di rinegoziazione dei finanziamenti concessi da CDP spa -
Circolare n. 1283 del 28.4.2015 - Avvio delle procedure di rinegoziazione

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 174 DEL 20-05-2015 - Reg. Gen. N. 541 DEL
20-05-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


